**Rvperti Ab||batis Monasterii || Tvitiensis Ordinis S.
Benedicti The||ologi antiqui, Opera duo, ut egregia sanè,
ita diu desiderata, multoq[ue] || labore perquisita, ac
sumptu haud ita modico ...**

Rupert <von Deutz>

Colonia, M. D. XXVI.

VD16 R 3796

Ite[rum] de thesauro fidei, spei & charitatis, in tribus libris Salomonis
q[uo]d sup[er] illo quide[m] sapiæ thesauro gaudendum sit: formidandum
autem, quod uir tam sapiens cecidit uel cadere potuit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71860](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71860)

RVPERTI ABBATIS

T VITIENSIS DE GLORIFICATIONE TRI-

nitatis, & processione sancti spiritus. Liber. VII.

¶ Itē de thesauro fidei, spei, & charitatis, in tribus libris Salomonis quod super illo quidem thesauro sapientie gaudendum sit: formidandum autem, quod vir tam sapiens cecidit vel cadere potuit. Cap. .I.

AVDEAMVS QVOQVE IN ISTA parte agri super inuentione thesauri, in istis tribus libris Salomonis, super consideratione horū triū fidei, spei & charitatis: per quā reformatur homo ad quandam similitudinem beatæ trinitatis, quam (ut superius dictū est) perdidit in Adam, permanente proposito eius dicentis, faciamus hominē ad imaginē & similitudinē nostrā. ¶ Gaudem⁹ inquam, sed gaudium nostrū offendit & turbat recordatio non suavis recordatio ruinæ tanti uiri, quod tantæ sapientie sacrariū in tantū ruit, ut propter amorem mulierū seruire posset dijs alienis, iam senex, sicut scriptura dicit. Cūq; iam esset senex, deprauatum est per mulieres cor eius, ut

Casus Salomonis in senis merito nos ostendit terret, 3. Reg. .ij.

sequeretur deos alienos. Quid em̄? Nonne formidabile nobis reddit iudicium dei recordatio tanti tamq; sapientis uiri, tam horribiliter in senectute sua deprauati? ¶ Et quidem est opinio quorundam consolabilis, quod penitentiam egerit, & post penitentiam libros istos fecerit: sed nihilominus terrorem facit tabulis casus iste, quo tanta columna ruit, quia uidelicet non postq; ruit senex, sed antequā rueret, tantam sapientiam iuuenis accepit, dicente ad eum domino, Ecce feci tibi secundum sermones tuos, & dedi tibi cor sapiens & intelligens, in tantum, ut nullus ante te similis tui fuerit, nec post te surrecturus sit. Quid ergo dicere possumus hic? Reuera nihil nisi tale quid, ut est illud apostoli. Quam incomprehensibilia sunt iudicia tua, & inuestigabiles uitæ domini, & humiliari siue curuari sub eo sub quo curuantur (ut ait beatus Iob) qui portant orbem, quia etsi quid intelligimus de altissimo, quis isto sapientior?

3. Reg. 3.

Roma. .ij.

Iob. 9.

¶ Be coeternitate patris vel filij secundū hec verba sapientie, antequā quicquā fieret, ego iam concepta erā, & cetera, & de incarnatione eiusdem sapientie, secundum hec verba, Sapientia edificauit sibi domū, & reliqua. Cap. .II.

Vomodocūq; cū illo actū sit, ubicunq; tale lignū ceciderit, quē admodū dicit, si ceciderit lignū ad austrū aut ad aquilonē, in quocūq; loco ceciderit, ibi erit. Quia liscūq; in extremis fuerit, & nūc ubicūq; sit, nos scimus & sapimus quia bonus est fructus ligni hmoi, multū ualens ad uitā fidei, ex qua iustus uiuit, Claro quippe noie sapientie, dicētis. Ab æterno & ex antiquis ordinata sum, & anteq; quicq; fieret, ego iam cōcepta erā, & ante omnia ego parturiebar: filiū dei coæternū deo patri astruit, & illud credere exigit ipsa sapientia ab omnibus filijs quos recipit, dicens post hæc. Nunc ergo filij audite me, & cætera, usq;. Qui autem in me peccauerit, lædet animam suam, omnes qui me oderunt, diligunt mortem. Hæc em̄, quæ omnia per scribere longum nimis uisum est, antequā & patri coæternam Iesu Christi filij dei diuinitatē sonant, quod ante omnia secula et absq; initio natus sit, et illa, quæ cōtinuo sequuntur, sapientia edificauit sibi domū, excidit columnas septem, et cætera quæ superius prælibauimus, de incarnatione eiusdem uerbi mystice dicta sunt. Vere ergo, Qui autē (inquit) in me peccauerit, lædet animam suam, siue (ut loquar) et omnes qui me oderunt, mortem diligunt. Hæretici enim sunt. Et quis ita diligit mortem, et diligendo mortē lædit animam suam, siue (ut loquar) secundum Dauid, qui Salomonem præcessit) quis ita diligendo iniquitatem, odit animam suam, sic hæretici.

Eccle. .ij.

Abac. 2.
Roma. .j.

Prouer. 24.

Hæretici diligit mortem, Psalm. 104.